Ano 2024 - n. 87 Vitória, segunda-feira, 13 de maio de 2024 27

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

Relator

ATOS DA PRESIDÊNCIA

ATOS

ATO Nº 193, DE 10/05/2024
O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos 0006793-
14.2022.6.08.8000,
RESOLVE
Designar os servidores BRUNO DA SILVEIRA GOMES e JOSE ALVARO SAAD DE ARAUJO para
compor a Comissão de Recebimento Definitivo da Obra de reforma do 5º pavimento do edifício
sede do TRE-ES para abrigar os Gabinetes dos Membros.
DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

COMUNICADOS

COMUNICADOS

COMUNICADO Nº 1 / 2024
EDITAL PERMANENTE Nº 2055/2023 DE SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO
COMUNICADO 001/2024 - REALIZAÇÃO DE PROVAS
SELEÇÃO PÚBLICA PARA A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DO PROGRAMA DE
ESTÁGIO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, DE ACORDO COM O
EDITAL PERMANENTE DE SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS Nº 2055/2023.
O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, faz saber que aplicará prova
objetiva online para os candidatos inscritos até o dia 02/06/2024.
O cronograma do presente comunicado observará o seguinte:

CRONOGRAMA

Divulgação do rol de inscrições não homologadas e inscrições homologadas 04/06/2024

Envio do link de prova 05/06/2024

Aplicação da prova objetiva online
09/06/2024, às 10:
00h

Divulgação do gabarito preliminar 10/06/2024

Recurso em face do gabarito preliminar
10/06/2024 e 11/06
/2024

Divulgação do gabarito definitivo e respostas aos recursos 17/06/2024

Resultado preliminar 18/06/2024

Recurso em face do resultado preliminar 18 e 19/06/2024

Respostas aos recursos 20/06/2024

Resultado definitivo 21/06/2024
Os candidatos devem ficar atentos às publicações no site do CIDE, pois as datas deste
cronograma poderão sofrer alterações.

A convocação será realizada pelo CIDE, prioritariamente, por meio do endereço de e-mail

http://www.tre-es.jus.br/

	Atos da Presidência
	Atos
	ATO Nº 193, DE 10/05/2024

	Comunicados
	Comunicados
	COMUNICADO Nº 1 / 2024